

Tlaxcala de Xicohténcatl, Tlaxcala; 15 de julio del 2024.
No. Oficio: 605/IEM/07/UT/2024-1.
Asunto: Contestación de solicitud de información pública.

GUACAMAYA
SOLICITANTE DE INFORMACIÓN PÚBLICA.
P R E S E N T E.

La que suscribe Vanessa García Avendaño, Titular de la Unidad de Transparencia del Instituto Estatal de la Mujer en Tlaxcala, con fundamento en el Artículo 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Artículos 41 fracción II, IV y V, Artículo 113, y 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, tengo a bien referirme a Usted para dar contestación a su solicitud de información pública recibida **a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) solicitud de información con número de folio 291210724000048**, manifestado que se turnó en tiempo y forma al Departamento Administrativo, por lo que se anexa y remite a Usted la información proporcionada

Sin más por el momento, quedo de Usted enviando la seguridad de mis respetos cumplidos.

ATENTAMENTE



LIC. VANESSA GARCÍA AVENDAÑO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL INSTITUTO ESTATAL DE LA MUJER

C.c.p.- Archivo



SANTA CRUZ, TLAXCALA A 10 DE JULIO DEL 2024

OFICIO NO. 325/IEM/07/DA/2024

ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACIÓN

LICDA. VANESSA GARCÍA AVENDAÑO
JEFA DE OFICINA DE TRANSPARENCIA DEL
INSTITUTO ESTATAL DE LA MUJER
P R E S E N T E

Sea este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su oficio número **535/IEM/06/UT/2024-1** con fecha 27 de junio del año en curso, de acuerdo a la solicitud de información con número de folio **291210724000048**, en la cual textualmente solicitan lo siguiente:

"... Con base en los artículos 1, 2, 4, 23, 45, 122 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, solicito información sobre el servicio de telefonía e internet proporcionado en su dependencia:

Monto Pagado Mensualmente:

- a. Proporcione un desglose mensual del monto pagado por el servicio de telefonía e internet durante los últimos tres años.

Comparación de Costos:

- a. ¿Ha habido cambios significativos en el costo mensual de estos servicios durante el periodo mencionado? Si es así, ¿Cuáles fueron las razones para estos cambios?

Contratos y Proveedores:

- a. Proporcione una lista detallada de los contratos vigentes de telefonía e internet, incluyendo los nombres de las empresas proveedoras, la duración de los contratos y las dependencias involucrada.





TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA
2021 - 2027

Derivado de lo anterior, de acuerdo a lo solicitado, me permito informarle lo siguiente:

Monto Pagado Mensualmente

TELEFONÍA E INTERNET

	2022	2023	2024
ENERO	\$8,386.01	\$15,544.64	\$2,064.22
FEBRERO	\$8,313.86	\$15,511.87	\$2,064.22
MARZO	\$8,317.94	\$18,534.60	\$2,064.22
ABRIL	\$8,837.22		\$2,064.22
MAYO	\$8,520.90	\$2,041.07	\$2,064.22
JUNIO	\$8,313.35	\$2,185.38	\$2,065.98
JULIO	\$8,321.36	\$15,599.84	
AGOSTO	\$8,352.88	\$2,225.69	
SEPTIEMBRE	\$8,506.43	\$2,154.80	
OCTUBRE	\$13,710.91	\$2,144.17	
NOVIEMBRE	\$15,615.25	\$2,245.83	
DICIEMBRE	\$15,591.95	\$2,169.05	

Comparación de Costos:

- a. Sí. Por el cambio de cableado a fibra óptica y el aumento de transferencia de datos

Contratos y Proveedores:

El Instituto Estatal de la Mujer no cuenta con contrato, por ser un órgano desconcentrado, solo solicita el servicio que se requiere mediante oficio a Dirección de Recursos Materiales, Servicios Generales e Inmuebles.

Quedo a su disposición para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

LICDA. KARINA ROMANO CASTILLO
JEFA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO



GOBIERNO DEL ESTADO
DE TLAXCALA
INSTITUTO ESTATAL
DE LA MUJER

c.c.p. Archivo



IEM

INSTITUTO ESTATAL
DE LA MUJER